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Änderungen in Konstruktion und Ausführung vorbehalten
We reserve the right to change the construction and specification

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration Ersatzteilliste
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Description
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ÖBB	 BR 2143

Auflage 11/2017
Edition  11/2017

Blatt 3364
Page 3364

Best. Nr.  8072720930
Order no 8072720930
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1 Platine  kpl. mit LED-Platine
Printed circuit board complete w.LED-PCB            

135364 30

2 Führerstandsfenster 
Driver’s cab window

135532 4

3 Puffer gewölbt bedruckt
Buffer curved printed

135545 4

4 Brückenstecker
Connector  

133241 10

5 TS-Gehäuse lackiert
Part set body painted

135533 10

6 Lichtnagel rot  
Light pin red               

135347 3

7 TS-Abdeckung und Auspuff
Part set cover and exhaust

135348 10

8 Grundrahmen 
Basic frame                   

138911 16

9 TS - Lichtabdeckung, Schienenräumer
Part set light cover, rail guard 

135351 11

10 Unterflurgerät 
Sub-chassis unit

141317 6

11 TS-Fahrwerk
Part set chassis

114713 7

12 Puffergriffe,Stirntritte
Buffer handles,front treadles

135547 11

13 Maschinenraumeinrichtung 
Machine device                

135350 15

14 Bedienpult
Operating panel

114726 8

15 Führerstand
Driver’s cab

114727 6

16 GF-Schraube M2X4 mm
Self-tapping screw  M2x4 mm

114877 3

17 TS-Griffe und Gitter 
Part set handles and grill 

135546 10

18 Gehäuse kpl. Betr.nr. 2143 008-7
Body assembly  loco no. 2143 008-7

141318 32

19 TS-Fenster und Lichtleiter
Part set window and light conductor

135345 11

20 TS-Deichsel und Schneepflug
Part set drawbar and snow plow

114714 7

21 E-Kasten
E-box

137897 4

22 Scheibenwischer links und rechts
Windshield wipers, left and right

135374 6

23 Feuerlöscher
Fire extinguisher

135357 6

24 Steuerrad
Control wheel

135359 3

25 Puffertrittbrett
Buffer treadle

112181 3

26 Puffergriff lackiert
Buffer handrail painted

137900 5

27 Dachsteckteile
Roof plug-in parts

135372 16

28 TS - Gehäuse
Part set body

141321 12

29 Scheinwerferring
Headlight rim

135376 4

30 Stirnlichtring
Headlight ring

135068 5

Sound

31 Lautsprecher
Loudspeaker

129524 16

32 Platine  kpl. mit LED-Platine
Printed circuit board complete w.LED-PCB            

135382 32

33 Soundecoder
Sound-decoder  

129000 39

34 Lautsprecherbox
Loudspeaker box

135963 4

AC-Wechselstrom

35 Grundrahmen AC
Basic frame AC

115930 16
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Ersatzteile erhalten Sie direkt unter www.roco.cc, bei Ihrem Fachhändler 
oder Ihrer Landesvertretung:
Spare parts can be ordered directly at www.roco.cc and from your local 
dealer or country representative.

ÖBB	 BR 2143
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1 Haftrings.10Stk.10,3-12,8mm
Traction tyres set 10Stk. 10,3-12,8mm   

40069 ---      

2 Motor  
Motor                

85112 28

3 FK-Schraube 
FK-Screw

85704 4

4 Beilagscheibe 
Washer      

86108 3

5 Konusfeder  
Cone spring

86202 3

6 Zugfeder  
Draw spring                     

86208 3

7 Schneckenzahnrad Z=14/19 
Worm gear wheel Z=14/19         

86416 4

8 Zahnrad Z=17/M=0,4  
Gear wheel Z=17/M=0,4           

86418 5

9 Zahnrad Z=23 gerade M=0,4 
Gear wheel Z=23 straight M=0,4     

111679 3

10 Kardanwelle  
Cardan shaft

87122 3

11 Kardanschale kurz 1,5 mm
Cardan reception short 1,5 mm

87129 4

12 Standardkupplung
Standard coupling

89246 6

13 Lager für Schneckenachse 
Bearing for worm gear axle

89749 6

14 Radkontakt 
Wheel contact                    

139424 6

15 Schneckendeckel
Worm gear cover

95671 4

16 Distanzplättchen  
Spacer chip             

105764 3

17 Bremsbackenrahmen
Brake shoes frame

137898 5

18 DG-Blende
Bogie frame

135358 8

19 Schneckensatz mit Kardanschale
Set of worm gear incl.cardan reception

114716 13

20 Getriebesatz 3-teilig
Gear set 3-parts

114720 13

21 Radsatz o. Haftring m. Zahnrad
Wheelset w/o traction tyre w.gear wheel

135367 11

22 Radsatz m.2 Haftringe m.Zahnrad
Wheelset w.2 traction tyres w.gear wheel

135369 12

23 GF-Schraube M2x6 mm
Self-tapping screw  M2x6  mm           

114828 3

24 GF-Schraube M2x10  mm
Self-tapping screw  M2x10 mm           

114854 3

25 Kontaktfeder
Contact spring

116812 3

26 Kurzkupplung-Vorentkupplung
Short coupling- pre-uncoupling

115550 6

27 TS-Bremsschläuche und Zughaken
Part set of brake tubes & coupling hooks

139832 7

28 TS -Blendensteckteile
Set of cover plug-in parts

135354 11

29 Tafelsätze
Set of painted panels

141320 14

30 Schienenräumer
Rail guard

141319 6

Wechselstrom AC
31 AC-Schleifer 50mm

AC-Center pick-up  50mm   
86032 14

32 Schleiferhalter
Center pick-up  holder

95687 5

33 DG-Blende AC
Bogie frame AC

135378 12

34 Radsatz m.2 Haftringe m.Zahnrad AC
Wheelset w.2 traction tyres w.gear wheel AC   

135381 12

35 Radsatz o. Haftring o. Zahnrad AC
Wheelset w/o tract. tyre w/o gear wheel AC

135379 10

36 Radsatz o. Haftring m. Zahnrad AC
Wheelset w/o traction tyre w.gear wheel AC

135380 11
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